Que la comisión de Preadjudicación, designada mediante Disposición S.H.A e I nº 72/2022,
emite el informe correspondiente a fs. 58/64, notificado a fs. 65.

Que considerando el informe producido por la Comisión Evaluadora el monto de la presente
adjudicación asciende a la suma total de PESOS TRESCIENTOS DIECINUEVE MIL
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES ($ 319.853,00) a la firma: “GOMEZ
CONSTRUSHOP S.A”.

Que el gasto se deberá afectar con cargo a 001 - 011 – Rectorado Institucional – GP 1016 -
Presupuesto Ordinario – 2/234 - Ejercicio 2022.

Que el referido llamado a Licitación Privada ha sido tramitada en todo de acuerdo a lo dispuesto

[...]

Por ello y en uso de sus atribuciones,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS

DECRETA:

ARTICULO 1°: Aprobar lo actuado y adjudicar la presente Licitación Privada n° 108/2022 a la
firma “GOMEZ CONSTRUSHOP S.A” – CUIT 30-71089024-9, por la suma de PESOS
TRESCIENTOS DIECINUEVE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES ($ 319.853,00),
para la adquisición de materiales de construcción y pintura destinados al mantenimiento de los
Centros de Salud San Luis y Villa Mercedes dependientes de esta Universidad.

ARTICULO 2º: Autorizar a la Dirección de Compras y Contrataciones a emitir la Orden de